1
SWISS    TOOLS®
by
S
W
IS
S
 T

abgewinkelt / DIN 69880 angular / DIN 69880
 B
L1
L
 V
D
I
H1
H
 P
S
C
Bestell-Nr. /
Order number
PSC H H1 VDI L L1 B
REA.PS4.VD3.041 40 41 65 30 21 56 60
REA.PS4.VD4.051 40 51 75 40 30 86 75
REA.PS5.VD4.053 50 53 85 40 40 80 86
REA.PS5.VD5.053 50 53 85 50 40 80 86
REA.PS6.VD4.053 63 53 95 40 40 80 105
REA.PS6.VD5.055 63 55 97 50 40 80 105
 �t Schaft mit Doppelverzahnung R/L Einsatz
möglich
 �t für Innenkühlung
 �t shank with double seration profile R/L
usage possible
 �t for inner coolant supply
 H
 B
 P
S
C
 V
D
I
 L
Werkzeughalter mit VDI Schaft Toolholder with VDI shank
gerade / DIN 69880 straight / DIN 69880
Bestell-Nr. /
Order number
PSC L H VDI B
RER.PS4.VD3.070 40 70 60 30 52
RER.PS4.VD4.075 40 75 75 40 75
RER.PS5.VD4.085 50 85 82 40 75
RER.PS5.VD5.085 50 85 91 50 83
RER.PS6.VD4.090 63 90 105 40 84
RER.PS6.VD5.100 63 100 105 50 84
10
 �t Anschluss für Innenkühlung  �t Coupling for inner coolant supply
H
L
 L1
 H
1
P
S
C
H
2
 B1
B
Quadratischer Schaft Rectangular shank
Bestell-Nr. /
Order number
PSC B B1 H H1 H2 L L1
RER.PS4.V20.140 40 48 24 40 20 58 140 50
RER.PS4.V25.140 40 48 24 50 25 58 140 57
RER.PS4.V32.135 40 48 24 64 32 64 135 52
 �t one display for all fine boring heads dia-
meter 0.3 mm – 2205 mm
 �t display reversible (LH/RH)
 �t mm/inch switchable

 �t to turn efficiently
 �t optimal cooling by adjusted cooling
nozzle and high pressure cooling
nozzle
 �t Turning tools for exterior machining
may also be used for interior machi-
ning, in consideration of D1 min.
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.PWE.(R/L)LA.050-HP 40 27 50 50WN . . 08 04 . . P04
PS5.PWE.(R/L)LA.060-HP 50 35 65 60WN . . 08 04 . . P04
PS6.PWE.(R/L)LA.065-HP 63 45 80 65WN . . 08 04 . . P04
PWLN R/L 95°/80° 0°
f
D1 min.
A
95°
PSC
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
80°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KCC.(R/L)LA.050 40 27 50 50CC . . 12 04 . . S01
PS5.KCC.(R/L)LA.060 50 35 65 60CC . . 12 04 . . S01
PS6.KCB.(R/L)LA.065 63 45 80 65CC . . 09 T3 . . S05
PS6.KCC.(R/L)LA.065 63 45 80 65CC . . 12 04 . . S01
SCLC R/L 95°/80°
f
D1 min.

- HP Düse
- O-Ring
 �t High performance coolant set included:
- HP coolant nozzle
- O-ring
13
55° 7°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.PDF.(R/L)JA.050-HP 40 27 - 50DN . . 15 06 . .* P05
PS5.PDF.(R/L)JA.060-HP 50 35 - 60DN . . 15 06 . .* P05
PS6.PDF.(R/L)JA.065-HP 63 45 - 65DN . . 15 06 . .* P05
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.

f
D1 min.
PSC
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
55°
55° 7°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.PDF.(R/L)HA.050 40 27 50 50DN . . 15 06 . .* P05
PS5.PDF.(R/L)HA.060 50 35 60 60DN . . 15 06 . .* P05
PS6.PDF.(R/L)HA.065-HP 63 45 80 65DN . . 15 06 . .* P05
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KDB.(R/L)HA.050-HP 40 27 50 50 DC . . 11 T3 . . S05
PS5.KDB.(R/L)HA.060-HP 50 35 60 60 DC . . 11 T3 . . S05
PS6.KDB.(R/L)HA.065-HP 63 45 80 65 DC . . 11 T3 . . S05
SDHC R/L 107.5°/55°
PDHN R/L 107.5°/55° 0°
f
D1 min.
107.5°
A
PSC
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
55°
* DN . . 15 04 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.004
* DN . . 15 04 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.004
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KDB.(R/L)UA.050 40 27 50 50DC . . 11 T3 . . S05
PS5.KDB.(R/L)UA.060 50 35 65 60DC . . 11 T3 . . S05
PS6.KDA.(R/L)UA.065 63 45 80 65DC . . 07 02 . . S10
PS6.KDB.(R/L)UA.065 63 45 80 65DC . . 11 T3 . . S05
SDUC R/L 93°/55° 55° 7°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.PDF.(R/L)UA.050-HP 40 27 50 50DN . . 15 06 . .* P05
PS5.PDF.(R/L)UA.060-HP 50 35 65 60DN . . 15 06 . .* P05
PS6.PDF.(R/L)UA.065-HP 63 45 80 65DN . . 15 06 . .* P05
PDUN R/L 93°/55° 0°
A
D1 min.
f

Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVD.(R/L) UA.050 40 27 50 50 VN . . 16 04 . . D07
PS5.KVD.(R/L) UA.060 50 35 65 60 VN . . 16 04 . . D07
PS6.KVD.(R/L) UA.065 63 45 80 65 VN . . 16 04 . . D07
DVUN R/L 93°/35° 0°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVF.(R/L) JA.050 40 27 50 50 VB . . 16 04 . . S07
PS5.KVF.(R/L) JA.060 50 35 65 60 VB . . 16 04 . . S07
PS6.KVF.(R/L) JA.065 63 45 65 VB . . 16 04 . . S07
SVJB R/L 35°/93°
35°
35° 5°
f

Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVB.(R/L) UA.050 40 27 50 50 VC . . 16 04 . . S07
PS5.KVB.(R/L) UA.060 50 35 65 60 VC . . 16 04 . . S07
PS6.KVB.(R/L) UA.065 63 45 80 65 VC . . 16 04 . . S07
SVUC R/L 93°/35° 35° 7°
15
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVF.(R/L)PA.050 40 27 50 50VB . . 16 04 . . S07
PS5.KVF.(R/L)PA.060 50 35 65 60VB . . 16 04 . . S07
PS6.KVF.(R/L)PA.065 63 45 80 65VB . . 16 04 . . S07
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.

PSC
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
90°
90°
90°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVB.(R/L)PA.050 40 27 50 50VC . . 16 04 . . S07
PS5.KVB.(R/L)PA.060-HP 50 35 65 60VC . . 16 04 . . S07
PS6.KVB.(R/L)PA.065-HP 63 45 80 65VC . . 16 04 . . S07
SVPC R/L 117.5°/35° 35° 7°
16
SCMC N 50°/80°/50°
A
PSC
80° 7°
PCMN N 50°/80°/50° 80° 0°
SDNC N 62.5°/55°/62.5° 55° 7°
PDNN N 62.5°/55°/62.5° 0°
A
PSC
55°
* DN . . 15 04 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.004
* DN . . 15 04 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.004
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KCC.NMA.100 63 100 CC . . 12 04 . . S01
PS6.KCC.NMA.130 63 130 CC . . 12 04 . . S01
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS5.PCD.NMA.060 50 60 CN . . 12 04 . . P01
PS6.PCD.NMA.100-HP 63 100 CN . . 12 04 . . P01
PS6.PCD.NMA.130-HP 63 130 CN . . 12 04 . . P01
PS6.PCE.NMA.100-HP 63 100 CN . . 16 06 . . P03
PS6.PCE.NMA.130-HP 63 130 CN . . 16 06 . . P03
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KDB.NNA.100-HP 63 100 DC . . 11 T3 . . S05
PS6.KDB.NNA.130-HP 63 130 DC . . 11 T3 . . S05
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.PDF.NNA.100-HP 63 100 DN . . 15 06 . .* P06
PS6.PDF.NNA.130-HP 63 130 DN . . 15 06 . .* P06
PWMC N 50°/80°/50°
A
PSC
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.PWE.NMA.100 63 100 WN . . 08 04 . . P04
PS6.PWE.NMA.130 63 130 WN . . 08 04 . . P04
0°80°
17
A
PSC
SVVB N 72.5°/35°/72.5° 35°
DVVN N 72.5°/35°/72.5° 0°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KVF.NVA.080 40 80 VB . . 16 04 . . S07
PS5.KVF.NVA.060 50 60 VB . . 16 04 . . S07
PS6.KVF.NVA.100 63 100 VB . . 16 04 . . S07
PS6.KVF.NVA.130 63 130 VB . . 16 04 . . S07
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KVD.NVA.100 63 100 VN . . 16 04 . . D08
PS6.KVD.NVA.130 63 130 VN . . 16 04 . . D08
35°
5°
48
°
A
PSC
PDMN L 48° (93°)/55° 0°55°
* DN . . 15 04 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.004
* DN . . 15 04 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.004
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.PDF.NXA.130-HP 63 130 DN . . 15 06 . .* P06
SVMB L 50° (95°)/35° 35°
DVMN L 50° (95°)/35° 0°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KVF.NMA.130 63 130 VB . . 16 04 . . S07
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KVD.NMA.130 63 130 VN . . 16 04 . . D08
35°
5°
A
50
°
PSC
SVMC L 50° (95°)/35° 35°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KVB.NMA.130 63 130 VC . . 16 04 . . S07
7°
50
°
A
0.5
PSC
20 20
48
°
0.5
T DCM 50° (95°) / DDM  48° (93°) 0°55°
* DN . . 15 04 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.004
* DN . . 15 04 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.004
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A Wendeplatten/
Inserts
Ersatzteile/
Spareparts
PS6.KCD.NXD.130 63 130
DN . . 15 06 . .*
CN . . 12 04 . .
D06
D01
80°
18
 �t für effiziente Drehbearbeitung
 �t optimale Kühlung durch ausgerichtete
High Pressure Kühldüsen
 �t to turn efficiently
 �t optimal cooling by orientated
High Pressure coolent nozzles
Bohrstangen mit  Boring bars with
Wechselschneidköpfen exchangeable cutting heads
L1
A
PSC
D
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D A L1
PS4.WK3.025.090 40 25 90 35
PS4.WK2.032.065 40 32 65 15
PS4.WK2.032.110 40 32 110 55
PS4.WK1.040.120 40 40 120 -
PS5.WK3.025.090 50 25 90 35
PS5.WK2.032.110 50 32 110 55
PS5.WK1.040.140 50 40 140 80
PS6.WK3.025.100 63 25 100 43
PS6.WK2.032.125 63 32 125 68
PS6.WK2.032.160 63 32 160 103
PS6.WK1.040.140 63 40 140 78
PS6.WK1.040.180 63 40 180 118
Bohrstangenschäfte Boring bar shanks
L1 A
PSC
D
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D A L1
PS6.WK3.025.150 63 25 150 93
PS6.WK2.032.185 63 32 185 128
PS6.WK1.040.225 63 40 225 163
Schwingungsgedämpfte  Anti vibration
Bohrstangenschäfte boring bar shanks
Bestell-Nr. /
Order number

D
 �t Anschlussgewinde für Innenkühlung
 �t 3Spannflächen
 �t with thread for inner coolant supply
 �t 3 clamping flats
19
Typ/
Type
Bestell-Nr. /
Order number
D D1 min f L
Wendeplatte /
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
SVPB R/L WK3.BVE.(R/L)PA.035 25 32 17 35 VB . . 11 03 . . S05
SVPB R/L WK2.BVF.(R/L)PB.035 32 40 22 35 VB . . 16 04 . . S07
SVPB R/L WK1.BVF.(R/L)PC.040 40 50 27 40 VB . . 16 04 . . S07
SVUB R/L WK3.BVE.(R/L)UA.035 25 32 17 35 VB . . 11 03 . . S05
SVUB R/L WK2.BVF.(R/L)UB.035 32 40 22 35 VB . . 16 04 . . S07
SVUB R/L WK1.BVF.(R/L)UC.040 40 50 27 40 VB . . 16 04 . . S07
SVQB R/L WK3.BVE.(R/L)QA.035 25 32 17 35 VB . . 11 03 . . S05
SVQB R/L WK2.BVF.(R/L)QB.035 32 40 22 35 VB . . 16 04 . . S07
SVQB R/L WK1.BVF.(R/L)QC.040 40 50 27 40 VB . . 16 04 . . S07
SDUC R/L WK3.BDB.(R/L)UA.035 25 32 17 35 DC . . 11 T3 . . S05
SDUC R/L WK2.BDB.(R/L)UB.035 32 40 22 35 DC . . 11 T3 . . S05
SDUC R/L WK1.BDB.(R/L)UC.040 40 50 27 40 DC . . 11 T3 . . S05
SDQC R/L WK3.BDB.(R/L)QA.035 25 32 17 35 DC . . 11 T3 . . S05
SDQC R/L WK2.BDB.(R/L)QB.035 32 40 22 35 DC . . 11 T3 . . S05
SDQC R/L WK1.BDB.(R/L)QC.040 40 50 27 40 DC . . 11 T3 . . S05
SCLCR/L WK3.BCC.(R/L)LA.035 25 32 17 35 CC . . 12 04 . . S01
SCLCR/L WK2.BCC.(R/L)LB.035 32 40 22 35 CC . . 12 04 . . S01
SCLCR/L WK1.BCC.(R/L)LC.040 40 50 27 40 CC . . 12 04 . . S01
PCLN R/L WK3.PCD.(R/L)LA.035 25 32 17 35 CN . . 12 04 . . P01
PCLN R/L WK2.PCD.(R/L)LB.035 32 40 22 35 CN . . 12 04 . . P01
PCLN R/L WK1.PCD.(R/L)LC.040 40 50 27 40 CN . . 12 04 . . P01

A
D
PSC
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
80° 7°
PCLN R/L 95°/80° 80° 0°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D D1
min.
A L Wendeplatte
/ Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.BCC.(R/L)LA.090 40 17 25 32 90 69CC . . 12 04 . . S01
PS4.BCC.(R/L)LB.110 40 22 32 40 110 89CC . . 12 04 . . S01
PS5.BCC.(R/L)LA.090 50 17 25 32 90 67CC . . 12 04 . . S01
PS5.BCC.(R/L)LB.110 50 22 32 40 110 88CC . . 12 04 . . S01
PS6.BCC.(R/L)LB.125 63 22 32 40 125 103CC . . 12 04 . . S01
PS6.BCC.(R/L)LB.160 63 22 32 40 160 138CC . . 12 04 . . S01
PS6.BCC.(R/L)LC.140 63 27 40 50 140 118CC . . 12 04 . . S01
PS6.BCC.(R/L)LC.180 63 27 40 50 180 158CC . . 12 04 . . S01
Bestell-Nr. /
Order number

PSC
D
 �t Rechte Ausführung dargestellt
 �t Right hand shown
55° 7°
PDQN R/L 107.5°/55° 0°
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D D1
min.
A L Wendeplatte
/ Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.BDB.(R/L)QA.090 40 17 25 32 90 69DC . . 11 T3 . . S05
PS4.BDB.(R/L)QB.110 40 22 32 40 110 89DC . . 11 T3 . . S05
PS5.BDB.(R/L)QA.090 50 17 25 32 90 67DC . . 11 T3 . . S05
PS5.BDB.(R/L)QB.110 50 22 32 40 110 88DC . . 11 T3 . . S05
PS6.BDB.(R/L)QB.125 63 22 32 40 125 103DC . . 11 T3 . . S05
PS6.BDB.(R/L)QB.160 63 22 32 40 160 138DC . . 11 T3 . . S05
PS6.BDB.(R/L)QC.140 63 27 40 50 140 118DC . . 11 T3 . . S05
PS6.BDB.(R/L)QC.180 63 27 40 50 180 158DC . . 11 T3 . . S05
Bestell-Nr. /
Order number

PS6.PDF.(R/L)QC.180 63 27 40 50 180 158DN . . 15 06 . .* P05
55°
* DN . . 15 04 . . möglich mit
Unterlegplatte WDF.ER2.101.004
* DN . . 15 04 . . possible with tip pad
WDF.ER2.101.004
21
�t
�t
�t
�t
Bohrstangenhalter Boring bar holder
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D1 D2 A L
PS4.B06.K01.065  40  6 34 65 43
PS4.B08.K01.065  40  8 34 65 43
PS4.B10.K01.065  40 10 34 65 43
PS4.B12.K01.065  40 12 36 65 43
PS4.B16.K01.065  40 16 40 65 43
PS4.B20.K01.065  40 20 44 65 -
PS4.B25.K01.065  40 25 44 65 -
PS5.B06.K01.070  50  6 34 70 48
PS5.B08.K01.070  50  8 34 70 48
PS5.B10.K01.070  50 10 34 70 48
PS5.B12.K01.070  50 12 36 70 48
PS5.B16.K01.070  50 16 40 70 48
PS5.B20.K01.070  50 20 44 70 48
PS5.B25.K01.070  50 25 50 70 -
PS5.B32.K01.070  50 32 56 70 -
PS6.B06.K01.080  63  6 34 80 58
PS6.B08.K01.080  63  8 34 80 58
PS6.B10.K01.080  63 10 34 80 58
PS6.B12.K01.080  63 12 36 80 58
PS6.B14.K01.080  63 14 38 80 58
PS6.B16.K01.080  63 16 40 80 58
PS6.B18.K01.080  63 18 42 80 58
PS6.B20.K01.080  63 20 44 80 58
PS6.B25.K01.100  63 25 50 100 78
PS6.B32.K01.100  63 32 56 100 78
PS6.B40.K01.105  63 40 63 105 83
PS8.B10.K01.098 80 10 34 98 68
PS8.B12.K01.098 80 12 36 98 68
PS8.B16.K01.098 80 16 40 98 68
PS8.B20.K01.098 80 20 44 98 68
PS8.B25.K01.098 80 25 50 98 68
PS8.B32.K01.112 80 32 56 112 82
PS8.B40.K01.112 80 40 63 112 82
PS8.B50.K01.112 80 50 82 112 -
D1
D2
A
L
PSC
Werkzeughalter für Toolholder for
Wendeplattenbohrer indexable insert drills
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D1 D2 A L
PS4.K16.K01.056  40 16 36 56 36
PS4.K20.K01.060  40 20 40 60 -
PS4.K25.K01.077  40 25 45 77 -
PS5.K16.K01.065  50 16 36 65 45
PS5.K20.K01.060  50 20 40 60 40
PS5.K25.K01.071  50 25 45 71 51
PS5.K32.K01.075  50 32 52 75 -
PS6.K16.K01.070  63 16 36 70 48
PS6.K20.K01.070  63 20 40 70 48
PS6.K25.K01.072  63 25 45 72 50
PS6.K32.K01.075  63 32 52 75 53
PS6.K40.K01.085  63 40 63 85 -
D1
D2
A
L
PSC
 �t zum Spannen von Zylinderschäften nach
DIN 6595-1 / ISO 9766
 �t to clamp zylindrical shanks DIN 6595-1 /
ISO 9766
22
Abstechhalter radial Cut-off block radial
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f A H L ØD rechts/links
right/left
PS5.AM3.K11.095 50 22 95 26 75   80 R
PS5.AM3.K12.095 50 22 95 26 75   80 L
PS6.AM3.K11.145 63 22 145 32 110  80 R
PS6.AM3.K12.145 63 22 145 32 110  80 L
 �t zur Aufnahme von Stechschwertern
 �t mit Innenkühlung
 �t to hold cut-off blades
 �t with inner coolant supply
H
fD
PSC
L
A
 �t zur Aufnahme von Stechschwertern
 �t mit Innenkühlung
 �t to hold cut-off blades
 �t with inner coolant supply
H
D
AL
PSC
H
Bestell-Nr. /
Order number
PSC A H L ØD rechts/links
right/left
PS4.AM2.K11.055 40 55 26 50.5 80 R/L
PS5.AM3.K11.058 50 58 26 53 80 R/L
PS6.AM3.K11.060 63 60 32 54.5   100 R/L
Abstechhalter axial Cut-off block axial
23
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A R/L Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KGB.RGR.050 40 27 - 50 R 16 ER G01
PS4.KGB.LGR.050 40 27 - 50 L 16 EL G02
PS5.KGB.RGR.060 50 35 - 60 R 16 ER G01
PS5.KGB.LGR.060 50 35 - 60 L 16 EL G02
PS6.KGB.RGR.065 63 45 - 65 R 16 ER G01
PS6.KGB.LGR.065 63 45 - 65 L 16 EL G02
Aussengewinde radial External thread radial
f
A
PSC
 �tRechte Ausführung dargestellt
 �tRight hand shown
A
L
f
D1 min.
PSC
D
 �tRechte Ausführung dargestellt
 �tRight hand shown
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D1
min.
A R/L Wendeplatte/
Insert
Ersatzteile/
Spareparts
PS4.KGB.RGA.050 40 27 - 50 R 16 EL G04
PS4.KGB.LGA.050 40 27 - 50 L 16 ER G03
PS5.KGB.RGA.060 50 35 - 60 R 16 EL G04
PS5.KGB.LGA.060 50 35 - 60 L 16 ER G03
PS6.KGB.RGA.065 63 45 - 65 R 16 EL G04
PS6.KGB.LGA.065 63 45 - 65 L 16 ER G03
Aussengewinde axial External thread axial
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f D D1
min.
A L Wendepl./
Insert
Ersatzt./
Sparep.
PS6.BGB.RGA.125 63 22 32 40 125 103 16 IL G04
PS6.BGB.LGA.125 63 22 32 40 125 103 16 IR G03
PS6.BGB.RGA.140 63 27 40 50 140 138 16 IL G04
PS6.BGB.LGA.140 63 27 40 50 140 138 16 IR G03
Innengewinde Internal thread
(axial)
Für Gewindehalter
For thread tool

WK3.BGB.RGA.035 25 32 17 35 16 IL G04
WK3.BGB.LGA.035 25 32 17 35 16 IR G03
WK2.BGB.RGB.040 32 40 22 40 16 IL G04
WK2.BGB.LGB.040 32 40 22 40 16 IR G03
WK1.BGB.RGC.040 40 50 27 40 16 IL G04
WK1.BGB.LGC.040 40 50 27 40 16 IR G03
 �t Bohrstangenschäfte siehe Seite 21  �t Boring bar shanks page 21
Wechselschneidköpfe für Exchangeable cutting heads
Innengewinde for Internal thread
24
Bestell-Nr. /
Order number
PSC B Vierkant
Square
A L ØD
PS4.V20.(R/L)11.080 40 30 20x20 80 60 80
PS4.V25.(R/L)11.080 40 31 25x25 80 56 80
PS5.V20.(R/L)11.098 50 30 20x20 98 75 80
PS5.V25.(R/L)11.098 50 35 25x25 98 75 95
PS6.V20.(R/L)11.100 63 30 20x20 100 75 80
PS6.V25.(R/L)11.130 63 38 25x25 130 102 102
PS8.V32.(R/L)11.140 80 40 32x32 140 98 110
PSC
L
A
B

PS5.V20.(R/L)21.098 50 30 20x20 98 75 80
PS6.V20.(R/L)21.100 63 30 20x20 100 75 80
PS6.V25.(R/L)21.130 63 40 25x25 130 102 102
PSC
L
A
B
D
Werkzeughalter axial  Tool holder axial
Werkzeughalter axial doppelt  Tool holder axial double
Bestell-Nr. /
Order number
PSC f Vierkant
Square
A ØD
PS5.V20.R12.098 50 15 20x20 98 80 R
PS5.V20.L12.098 50 15 20x20 98 80 L
PS6.V20.R12.100 63 15 20x20 100 80 R
PS6.V20.L12.100 63 15 20x20 100 80 L
PS6.V25.R12.110 63 15 25x25 110 102 R
PS6.V25.L12.110 63 15 25x25 110 102 L
A
f
L
PSC
D
Bestell-Nr. /
Order number
PSC B Vierkant
Square
A ØD
PS4.V20.N11.055 40 30 20x20 55 80
PS5.V20.N11.058 50 30 20x20 58 80
PS5.V25.N11.058 50 30 25x25 58 80
PS6.V20.N11.060 63 30 20x20 60 80
PS6.V25.N11.071 63 40 25x25 71 102
PS8.V32.N11.085 80 55 32x32 85 132
A
B
PSC
D
Bestell-Nr. /
Order number
PSC B Vierkant
Square
A L ØD
PS5.V16.R31.098 50 30 16x16 98 75 70
PS5.V20.(R/L)31.123 50 36 20x20 123 97 90
PS6.V20.(R/L)31.125 63 36 20x20 125 97 90
PS6.V25.(R/L)31.130 63 40 25x25 130 102 102
B
A
L
PSC
DWerkzeughalter axial dreifach  Tool holder axial triple
Werkzeughalter radial  Tool holder radial
Werkzeughalter diagonal 45°  Tool holder diagonal 45°
 �t Linke Ausführung dargestellt
 �t Left hand shown
25
Bestell-Nr. /
Order number
PSC PSC 1 A
PS4.PS4.K01.060 40 40 60
PS4.PS4.K01.080 40 40 80
PS5.PS5.K01.080 50 50 80
PS5.PS5.K01.100 50 50 100
PS6.PS6.K01.060 63 63 60
PS6.PS6.K01.100 63 63 100
PSC
PSC1
A
Verlängerung Extension
Bestell-Nr. /
Order number
PSC PSC 1 L A
PS5.PS4.K01.065 50 40 40 65
PS6.PS4.K01.080 63 40 58 80
PS6.PS5.K01.080 63 50 51 80
PSC
PSC1
A
L
Reduktion Reduction
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D1 L
PS4.Ro5.001.050 40 54 50
PS4.Ro8.001.080 40 80 80
PS5.Ro7.001.060 50 70 60
PS5.Ro8.001.098 50 80 98
PS5.Ro9.001.123 50 90 123
PS6.Ro6.001.100 63 63 100
PS6.Ro0.001.130 63 102 130
PSC
L
D1
Bestell-Nr. /
Order number
PSC D1 L
PS4.000.001.020 40 40 20
PS5.000.001.020 50 50 20
PS6.000.001.025  63 63 25
PSC
L
D1
Rohling Blank
Trennstellenverschluss Blanking plug
Bestell-Nr. /
Order number
PSC M L L1 D
PS4.ER1.014.026 40 14x1.5 26 12 6
PS4.ER4.002.090 40
PS5.ER1.016.029 50 16x1.5 29 14 7
PS5.ER4.002.090 50
PS6.ER4.001.087 63 20x2 31.5 15 8
PS6.ER4.002.090 63
 M

2
1
2
1
2
26
Für Werkzeughalter/
Für Bohrstangenhalter
For tool holder/
For boring bar holder
Bestell-Nr. /
Order number
Klemmschraube/
Clamping screw
Dimension
xxx.V20.xxx.xxx ERU.GS6.001.018 M10 x 18
xxx.V25.xxx.xxx ERU.GS7.001.025 M12 x 25
xxx.B06.xxx.xxx ERU.GS4.001.010 M  6 x 10
xxx.B08...B12.xxx.xxx ERU.GS5.001.010 M  8 x 10
xxx.B16...B40.xxx.xxx ERU.GS6.001.012 M10 x 12
Für Klemmhalter/ Bohrstange
For turning tool/ boring bar
Typ/
Type